

حجت الاسلام و اشقانی فراهانی امام جماعت نمونه تهران:

رسالت امام جماعت، احیای رسالت مسجد است

ساخت بنای مسجد الرضا (ع) در دهکده المپیک- سه راه زیبا دشت با همت و تلاش حجت الاسلام شیخ علی واشقانی فراهانی در سال ۸۳ کلید خورد. وی با همه مشکلاتی که سر راهش بود سرانجام توانست در سال ۸۷ عملیات اجرایی مسجد را آغاز کند. این مسجد دارای کتابخانه، مهدکودک، سالن اجتماعات چند منظوره و حسینیه ویژه بانوان است. حجت الاسلام فراهانی امام جماعت مسجد الرضا (ع) به پاس فعالیت‌هایی که در این مسجد داشته، در سال ۸۹ به عنوان نخستین امام جماعت نمونه تهران معرفی شد. او اکنون چهره‌ای آشنا برای اهالی زبیدشت است و مسجدش یکی از مهمترین پایگاه‌های دینی منطقه به شمار می‌آید و جوانان بسیاری از برنامه‌های این مسجد استقبال می‌کنند. گفتگویی کوتاه با این امام جماعت کوشا و نمونه انجام داده‌ایم که ماحصل آن را می‌خوانید؛

آن‌گونه که شنیدیم نماز جماعت مسجد الرضا (ع) در زبیدشت خیلی مشهور است.

حدود ۲ سال است که در این مسجد نماز جماعت در هر سه نوبت صبح، ظهر و مغرب برپا می‌شود. در این مدت هم خوشبختانه و خدا را شکر استقبال خوبی از سوی اهالی از نماز جماعت شده است.

چه عاملی سبب استقبال اهالی می‌شود؟

مسجد از دیرباز برای عموم یکی از شاخص‌ترین مکان‌های مقدس در شهر به حساب می‌آمده است. شیوه کار در این مسجد کاملاً متفاوت است هدف ما پویا نگه داشتن مسجد با حضور مستمر امام جماعت در همه امور است. در مسجد الرضا (ع) از همان ابتدا بنا شد که فقط و فقط فعالیت فرهنگی را در راس کار بگذاریم.

مسجد چه امکاناتی دارد؟

این مسجد همه امکانات رفاهی برای خواهران و برادران را به طور مجزا دارد. مسجد الرضا (ع) دارای کتابخانه‌ای است که بیش از ۲۰۰۰ جلد کتاب تاریخی، آموزشی، علمی، تربیتی، تفسیری و علوم قرآنی را داراست و همین باعث شده دانش‌آموزان و دانشجویان و حتی استادان و معلمان به مسجد بیایند و در همین فضای معنوی از کتاب‌ها استفاده کنند. این شیوه باعث جذب جوان‌ها به مسجد می‌شود.

این مسجد برای خواهران در روزهای فرد کلاس‌های آموزشی روخوانی قرآن، تفسیر و تجوید را نیز دارد که برای همه سنین این کلاس‌ها برگزار می‌شود. البته در برنامه خانم‌ها اردوهای معنوی- زیارتی به امامزاده‌های نزدیک به تهران نیز داریم که مخاطبان زیادی را هم جذب کرده است. کلاس‌های آموزشی آقایان نیز بعد از نماز صبح تا ساعت هفت صبح در مسجد برپاست که حضور جوانان در این ساعت از روز برای همه جالب توجه است.

گویا برای نماز جماعت از محله‌های دیگر منطقه هم به اینجا می‌آیند. دلیل اینکه اهالی این مسافت را طی می‌کنند تا به این مسجد بیایند چیست؟

منطقه ما در حال توسعه و رشد است. حالا حالاها در اینجا در همه زمینه باید کار شود. که این نیاز به زمان دارد مثلا از ۲۰۰ نفر نمازگزار جماعت ما نصف بیشتر آنها از اهالی بلوار صدرا هستند که با اینجا تقریبا فاصله زیادی دارد. این عزیزان در شهرکشان مسجد ندارند. مدت‌هاست در این شهرک بنای مسجد خیلی بزرگی را نیمه‌کاره رها کرده‌اند اما برای به اتمام رساندن آن هیچ کاری صورت نگرفته است. بعضی دیگر که به این مسجد می‌آیند چون مسجد نزدیک آنها خیلی فعال نیست و نماز جماعتشان مستمر نیست اینجا را انتخاب کرده‌اند. اگر تعداد مسجدها در منطقه بیشتر شود و مسئولان سایر مسجدها با برنامه‌ریزی فعالیت‌هایشان را دنبال کنند اهالی محل هم از نزدیکترین مسجد برای فرایض دینی استفاده می‌کنند. کمبودهای کاری به دست خودمان مدیریت می‌شوند فقط کمی باید بانک ایده‌ها را به پای میزهای گرد بکشانیم.

لطفا بیان فرمایید چه انگیزه‌ای در اندیشه‌تان ایجاد شد که به ساخت مسجد اقدام کنید؟

با توجه به اینکه تحصیلات ما علوم دینی است این ایجاب می‌کند آنچه از این علوم اسلامی آموخته‌ایم به عرصه عمل بگذاریم و مورد اعتماد مردم باشیم و آموخته‌های خود را به شکوفایی برسانیم و این از راه عمل و خدمت به مردم میسر خواهد بود که همانا بزرگترین سعادت است.

لطفا بیان فرمایید ساخت مسجد حضرت امام رضا (ع) را در چه مدتی به پایان رساندید؟

به لطف خداوند از سال ۱۳۸۳ گرفتن زمین برای این منظور اقدام شد که ۴ سال تمام امور اداری و اخذ پروانه ساخت زمان برد و از سال ۱۳۸۷ بنای عملیات ساخت شروع شد و سال ۱۳۸۹ نیز بنای ساخت به پایان رسید.

چگونه حمایت مالی شدید؟

لازم به ذکر است آنچه توانسته‌ایم لطف خدا بوده است و کمک ائمه اطهار (ع). باید عرض کنم که شخصا پیگیری تمام امور عمرانی و فرهنگی مسجد را با تحمل مشکلات متعدد عهده‌دار شدم اما چون انگیزه ساخت مسجد را داشتم و هدف، خدا و خدمت به مردم بود سعی و تلاش نمودم و شکر می‌کنم.

با توجه به اینکه از سوی کانون عالی مساجد کشور به عنوان امام جماعت نمونه در شهر تهران انتخاب شدید عوامل این موضوع را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

وقتی که امام جماعت در مدیریت مسجد، پیامبر (ص)، ائمه (ع)، حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری را الگویی خود بدانند در نتیجه افکار و اعمال مدیریتی امام جماعت در مسجد و محل خواهد درخشید. حضرت امام (ره) ابراز داشتند استقامت هر

مسجدي و اهل هر مسجدي به عهده امام است. بر عام و خاص بديهي است كه عوامل امام جماعت نمونه شدن يعني عمل به  
وظايف امام جماعتي به طور جامع.